

Stor tilfredshed med samarbejde

Med en rekordhøj bookingprocent på langt over 90 procent i Åben Skole Portalen, viser lærerne i Greve Kommune et kæmpe engagement og indsats for at få eleverne ud i lokalsamfundet

Greve: Foreningerne er glade. Blandt andet har Greve Othello Forening mere end fordoblet sit medlemstal.

Flere af de nye medlemmer har vist sig yderst talentfulde, og to af de bedst placerede ved det seneste U15 Danmarksmesterskab er på vej til VM i Tokyo. I de seneste tre år har Greve Othello Forening undervist ca. 380 elever i 19 klasser på 6 forskellige skoler, og de blev også hurtigt fuldt booket til dette års Åben Skole samarbejde med aftaler med yderligere 12 klasser. Udover at foreningen udbreder kendskabet til brætspillet Othello, bidrager de til at styrke elevernes strategiske planlægningskompetencer til gavn for matematikundervisningen. Andre foreninger har også oplevet medlemsfremgang, og der arbejdes kontinuerligt på at finde nye foreninger, som kan tilbyde deres spændende og lærerige aktiviteter for eleverne i Greve.

- Jeg er stolt af den måde, vi har fået foreningslivet, det omgivende samfund og skolerne til at arbejde sam-

men gennem Åben Skole Portalen. Der er helt unikt, at så mange elever bliver præsenteret for interessante og lærerige forløb, udtaler udvalgsformanden for Skole- og Børneudvalget, Claus Jensen.

I et nyt pilot-projekt viser gymnasieeleverne fra Greve Gymnasium en 7. klasse, hvordan man spiller flagfootball. Gymnasieeleverne laver dette forløb som et led i deres DIF træner 1 uddannelse. På den måde kombineres flere læringsarenaer; ung underviser ung, der kommer (måske) nye trænere ud i foreningslivet, og både gymnasieelever og folkeskolelever præsenteres for og afprøver en ny idrætsgren.

Et andet projekt, som er i fuld sving hedder: "Matematik på Tur". To lærere fra Krogårdskolen tager på tur i lokalområdet med deres udskolingselever, hvor de løser matematiske udfordringer. Eleverne kommer "behind the scenes" hos spejderne, tennisklubben, i svømmehallen, i sejlklubben i biografen og andre steder i lokalområdet. Projektet



I de seneste tre år har Greve Othello Forening undervist ca. 380 elever i 19 klasser på 6 forskellige skoler, og de blev også hurtigt fuldt booket til dette års Åben Skole samarbejde med aftaler med yderligere 12 klasser

skaber læringsmiljøer, hvor faglighed og bevægelse går hånd i hånd.

Formand for Kultur og Fritidsudvalget, Anne-Marie Lydich, som selv er lærer, er glad og stolt over projektet. - Jeg går meget ind for nye måder at lære på. Jeg mener, at en god motorisk udvikling er vigtig for børns indlæring. Derfor glæder det

mig, at man kan få ny matematikviden gennem bevægelse, siger hun.

Projektet er med til at løfte et af de politisk besluttede effektmål.

Med skolereformen fulgte krav om, at alle skoler skal samarbejde med det omgivende samfund, heriblandt idræts- og foreningsliv. Åben Skole portalen har

eksisteret i 3 år. Idræts- og Fritidssekretariatet koordinerer indsatsen i tæt parløb med Center for Dagtilbud og Skoler

Kontakt Lina Johansen på lina@ifs-greve.dk eller telefon 40 10 01 74 for yderligere informationer eller hvis du er forening, som gerne vil med i Portalen næste skoleår.